
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  364  DEL  24/05/2019

OGGETTO

ACCERTAMENTO FONDI  SUL CONTO DI  SOLIDARIETA'  E  RELATIVO IMPEGNO A 
FAVORE  DEL  COMUNE  DI  BRESCELLO,  RELATIVAMENTE  ALL'ALLUVIONE  DI 
LENTIGIONE DEL DICEMBRE 2017



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  decreto  del  Presidente  n.  94 del 05/04/2019,  successivamente 
modificato con decreto del Presidente n. 126 del 17/05/2019, è stato approvato il Piano 
Esecutivo  di  Gestione  per  l'esercizio 2019  ed  è  stata  affidata  ai  dirigenti responsabili 
dei centri  di  responsabilità l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto  gestionale 
necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

Considerato che sul conto corrente attivo per le emergenze e la solidarietà, acceso dalla 
Provincia di Reggio Emilia presso il Tesoriere Unicredit S.p.A  sono confluiti fondi versati 
da Enti Pubblici e privati a seguito dell'alluvione avvenuta a Lentigione di Brescello nel  
dicembre 2017, per un importo complessivo di € 39.888,97;

Visto il  Decreto del  Presidente n.  82  del  20/03/2019 e  la  Deliberazione di  Giunta del 
Comune di Brescello n. 28 del 22/03/2019, con il quale i due Enti, unitamente al Comitato 
Cittadino Alluvione di Lentigione, si sono accordati per trasferire queste risorse al Comune 
di Brescello, 

Visto l'accordo sottoscritto il 4 maggio 2019 dal sindaco Elena Benassi, in rappresentanza 
del Comune di Brescello, dal Presidente della Provincia di Reggio Emilia Giorgio Zanni e 
da Edmondo Spaggiari, Presidente del Comitato Cittadino Alluvione di Lentigione; 

Rilevato che dette risorse verranno utilizzate dal Comune di Brescello per contribuire ai  
lavori di riqualificazione del parco del centro sociale della frazione di Lentigione;

Vista  la  richiesta  del  Comune  di  Brescello  prot.  5223  del  23.05.2019  di  effettuare  il  
versamento delle somme sul conto presso Banca d'Italia;

Ritenuto pertanto necessario accertare la somma di € 39.888,97 al Titolo 2 Tipologia 101 
del Bilancio di Previsione 2019-2021 e al corrispondente cap. 203 del PEG 2019, codice V 
livello 2010102003 e di impegnare la medesima somma alla Missione 01 Programma 03 
del Bilancio di Previsione 2019-2021 e al corrispondente cap. 97 del PEG 2019, codice V 
livello 1040102003;

Visto l'obiettivo di gestione n. R02G1OG2 del PEG 2019;

atteso che,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  contabile  di  cui 
all’articolo 147 bis,  comma 1, del  D.Lgs. n. 267/2000, il  parere favorevole relativo alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio; 

DETERMINA

di accertare la somma di € 39.888,97 al Titolo 2 Tipologia 101 del Bilancio di Previsione 
2019-2021 e al corrispondente cap. 203 del PEG 2019, codice V livello 2010102003 e di 

Determinazione N. 364 del 24/05/2019 
pag. 2/4



impegnare la medesima somma alla Missione 01 Programma 03 del Bilancio di Previsione 
2019-2021 e al corrispondente cap. 97 del PEG 2019, codice V livello 1040102003;

di procedere alla liquidazione di € 39.888,97 al Comune di Brescello, per contribuire ai 
lavori di riqualificazione del parco del centro sociale di Lentigione;

di dare atto che il Responsabile del procedimento è la Responsabile dell'U.O. Gestione 
Bilancio e Investimenti Valeria Broccoli. 

Determinazione N. 364 del 24/05/2019 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 24/05/2019  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 364 del 24/05/2019 
pag. 4/4


